Εαν δὲ τῷ δέρχῃ τῷ πυκτῷ γεγαπταί ημέρα, καὶ οὔπως οὐ λόγος Πέτρου. εἶτα, οὐ ἔμοις πάσοις τῷ πυκτῷ δέσιν ημέρα.

Εἰδοῦλα δέ τὸ ωραγορεύονται, ή σὺ χερτή δοιῶμαι, ή ωρονορούσαι τινὲς πυκτοί.

Τῷ δέργυροπερέτη οὐδεὶς αἰαγίαζεται εἰδοῦλη. ἔχει γαρ οὔπτη τῷ κληρονόμῳ αὐτῷ, εἴδοι εἰς αὐτὸν ηλεῖται τῷ δέργυροπερέπικα διηγώματα. εἴδοι δὲ τῷ δέργυροπερέτη τῷ αἰαγίας διαγινωσκομένης εἰδοῦλοι. Καὶ γῆς δὲ δέινοις διπλέσοις τούτοις λόγοις ναναγίω, ή ἔμπειροις, ή κατεπιώσ, ή Τισσωπόπω, ή ἐπάλλοδαπτης αὐτὸν ἔχει.

Τῷ αὖτις αἰτοιώπινοι λαβεῖν, εἰρηνή αἰαγίας διαγινωσκομένης, εἰδοῦλοι.

ζ. Τί γῆς δέ τὸ εἰδοῦλον οὐτί ξένης ἔχει, ή ἀτελώς ἔλαβεν, ή τοῦ μεγάλων ἀπώλεσε τούτους; τὸ πάλιν μηλοῖ καὶ τὸ δάμνητο, καὶ τὸ πάλιν, τῆρες πολλάκις. οὗτον οὐδενὸς οὐδενὸς οὐδενὸς εἰσεν.

A accepit, vel mandatum suscepit, non cogitur edere. quod autem solui constituit, tanquam negotiationis argentiariae partem, edere debet.

Ex hoc edito in id quod s. 4 interest actio comperit. Editur autem mihi ratio; siue ipseniet cum eo contraxerim, siue procurator meus: procuratori quoque meo endenda ratio est cauenti de ratio, cum mandatum ei non est.

Si initio tabularum adieci. Etus sit dies hoc modo: Petri ratio. postmodum autem mea. communis omnis codicis est dies.

Edere est dictare, vel tradere libellum, vel codicem proferre.

B Argentario edere nemo s. 7: cogitur: quod ipse habeat. neque heredi eius; si instrumenta argentariae ad eum peruerenterint: Interdum causa cognita argentatio editur: quid enim si probet rationes perdidisse naufragio, vel incendio, vel ruina, vel alio simili casu, aut in longinquod habere:

C Iterum edi postulanti nisi s. 8: causa cognita, non editur.

vii. Quid enim si peregrè L. 7: habeat quod primū editum est, vel minus plenè editum sit, vel casu maiore perdididerit? Hæc vox iterum, significat & secundūm, & saepius: unde si bis editum

quis perdiderit, iterum ei c- A δπολέση, πάλιν ἐπλαμβάνει.

L. 8. v. III. Cùm argentarius do-  
lo facit quominus edat, pu-  
nitur: sed culpam non præ-  
stat nisi dolo proximam. do-  
lo autem facit, qui in totum  
non edit, & qui malitiosè.  
Qui mihi non ediderit tene-  
tur in id: quod mea inter-  
fuit cùm de edendo decer-  
neretur, siue postea nihil, siue  
pluris, siue minoris mea in-  
tersit.

L. 9. ix. Quidam sunt qui ede-  
recoguntur, sed non per hoc  
ediictum, veluti procurator,  
tutor & socius: procurator  
enim mandati actione, tutor  
tutelæ, socius actione pro  
socio, edere coguntur.

§. 1. Nihil interest, si pater, vel  
dominus vel successor argen-  
tarij, argentarius non sit, quia  
in locum eius succedunt. Si  
argentarius rationes suas mi-  
hi legauerit, vel donauerit,  
edere non cogor: non enim  
sum iuris successor. Sed nec  
heres tenebitur cùm nec pos-  
siderat, nec dolo malo fece-  
rit: nisi antequam eas trade-  
ret denuntiatum ei sit, ne  
tradat legatario. si vero de-  
nuntiatum ei non sit, legata-  
rius causa cognita edere co-  
gitur. t. . . . .  
§. 2. Nummularij quibzque ra-  
tiones edere coguntur, quia i. & accipiunt pecu-